ceiTui Portulania: pag. 3 1 4. inferuit . Ne vero quis

íuccenfcat inter fines Abbatia: Caílmenfis in dona

tione Gifulfiana , aliifque memoratis privikgiis

hie legi : Et quomodo défendit fuper monticellos de

Marri , et vadit in ipfos Pcfclos , qui funt in pede

Montis, qui dicitur Balba , quiquemonsin aliis

privilegiis vocatur de Barkola , nullumque e mon-

tibus Cajetam verfus Fraétas , & Roccam Guiliel-

miappellari Balba; monendum ducimus aplu-

ribus jam faeculis hune montem immutato nomine

Famaram dictum. Hune vero eundem efle cum

Balba ex eo confiât, quod alii defignati noftri fi

lies optime propriis haftenus retentis nominibus

L relpon-
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refpondcnt , nerapc montibus Marri , monti Cafa-

lis , aliifque eirunciatis finibus in Gifulfi donatio

ne, Balba vero monterai Famaram deincepsdi-

âum pluribus monumentis demonftrare fas effet ,

uno hic dumtaxat contenri erimus tempore Athe-

nulfiAbbatis initio undccimi fatculi taéto, quod

ita fe habet .

In nomine Domini nofiri JefuChrifli Deieterni.

Triceßmo primo anno principatus Domni Paldolfi

gloriofi principis Beneventi , et tertio anno principa-

tus prafuti ejufdem domni Paldolfi excellentijfimi

principis Capua , et quinto anno principatus domni

P.ildolfi glorioft principis Junions menfe Augufius ,

попл indidione . Ideoque Ego Atenolfus nutи Dei

Abbas manaflerii S. Benedicti fitиs in monte caftro

Сafino declaro , quia Deo tuente pradiclum nofler

motmfierium multis ditafns efi de rebus inter quas

habet bis did us noßer monaftcrius terris , et ßlvis

inter fines dejam dido noflro monafierio , fub ipfi

Marri qui funt fub monte qui dicitur Fa тага, et

convocavimits per hoc Fratres ejufdem nofiri mo-

n.tfierii , et inito cum eis cœpimus e^inde habere

confilio , quid de prediclis terris agere debere-

mus , cundi congruum par/tit , ut fi iAveniremus

hominem qui jamdidis terris , et fi/vis t¡d eultum

perducere , & л nos in convenientia ordinem

fecundum legem reciperet amado , et ufque in

aliquantos anuos nobifque ex ea annos fingtths cen-

fum dare unde aliqua neceffitate pradidi noßri

nionafierii ipfe facore vakremus , daremus iffas .

Сtanque- сaufa hue , atque illue divulgaretttr ve-

nJt at nos vir nomine B.ifilius Monachus nathne

Gracorum , qui fe dixit pradiñis terris , et fylvis

lehret a nos in convenientia ordinem fecundum le

gem recipere , et terris , quam , et fylvis ad eul

tum perducere amado , et ufjue vrginti , et no~

vem annos expletos , nobifque ex ел annos fingu-

las cenfum dare ; cumqne taliter inter nobis conve-'

mffet , et ut convenientia ida fecundum legemfir-

miter fièrent , convoeavimus infra nos Jaqninto

Judicem , CcTfubferiptos idóneos homines , qui fe no-

bifcuminterejfe dixcrunt , ficut in lege fcriptum efi

de convenientia , et itajecimus , etfirmamus inter

nos hunc convenientia fcriptum . Idcirco ego jam no-

minatus Atenolfus nutu Dei Abbas , una сны confenfu

fratrum Monachorum nofirorum noflriqite monaße-

rit,quam er erga nobifeum habendo Majonem Langa-

bardum Abbocatofupradidi nofiri monafierii, & per

hunc convenientia fcriptum fecundum legem dedi-

mus, C^tradidimus tibi quifupra Bafili Jhpradidis

terris , erfylvis , quafuntfub ipfi Marri de Famara

amado y & ufque in annos viginti , & novem exple-

to< per has fines . Deprima parte fine habet Aqua

biba: defecunda partefine habet terra Leoni frigi-

dt , & tnde vadit directum in terra Johanni Fa-

feari, & defeendit in ipfa yia publica: De terti»

partefine habet ipfafupradida via publica , qua per-

gitadcafale ufque adfines , quod efi inter nos, &

С¿geta , о* afeendente per ipfitsfines ufque in Mon

te , qui dicitur Famara . De quarta partefine habet

ipfd Famara, & defcendit in terra Johanni pref-

byteri , & tnde vadit diredum ufque ad fupradidas

fines , qui dicitur Aqua biba . Нас autem pradidis

terris, Or fylvisfuperiusltgitur define in finis indi

céefunt y una cum arboribus , & cum omnia ibi in

tra habentibusfubtus , &fuper , & turn via fua fbi-

dem intrandi , & extendicunda & integra if,fas ti

bi quifupra Bafili dedimus , & tradidimus adpof-

fejfionein iuam amado , & ufque in viginti , & no

vem annos expletos , & habeatts ibidem pot сfiatcm

ecclcfiam conßruere , vinet plantare , area faceré

fadere , & alia omnia vefira Militatefaceré amado ,

& ufque infupradido conflituto , unde de ел пес no

bis , пес ad pofieri meos , пес alii cuilibet homini

nulhm exinde refervabi amodo , ф ufque inpradi-

cloconfiituto , & per hac recepi ego qui fupra Ate

nolfus nutu Dei Abbas pratium a te quifupra Bafili ,

hoc efi una libra de argento pro pars fupradidi nofiri

monaflerit eafcilicct ratione , quatenus ut amodo , &

ufque in pradido conflitutofirmiter habeatis , & pof-

fideatis integrefupraferipte terre , & fylvis per fu-

pradiclos finis tantum annos

. . &c.

Defkiunt reliqua quia fuit ca:fum pnfatum In- Hen-;.

ftru:nentum. c|» г"а-

Eodem anno 1013. eo.lcmque menfe , die, & B?nevé'à-

loco, S. Henricus principatum Capuanum elar- tanum

gitur&concedit Pandulfo, & Johanni ejus filio & johan-

dipbmate quod ex regeito Petri Diaconi fol. 71. "i conce-

In nominefitnda , & individua Trinitatis , He-

inricus diviitafavente clemencia Romanorum impe-

rator augufius . Sifidelium nqßrorum devotijfimam

fervitutem a/ieujus doni сотmodo remunerare fiu-

duerimui , & ipfos ac devotius nobis ferviendum ac-

cendimus , & aliis exemplum fimih'a de nobis fpe-

randi pnebemus . Quapropter noverit omnium Chri-

fli nofirorumqtte fídelium tarn prafencium , quam Gr

futurarum indufiria , qualiter nos per interventum

ac peticionem Pelegrini Colonienfis ecelefia Ben. ar-

chimifcopi principibus intlitis noflris quidemfidelibut

diL-ctis Pandulfo y &Johanni filio ejus principatum

Capuanumcum omnibus ad eum jufle pertinentibus

Comitatibus , atque caflellis , cceterifque , qua quo-

modocumquefcribi , aut nominari pojfunt dignitati-

bus ad ipfum principatum pertinentibus , ita videli

cet y ut avus ejus Pandulfus tenuit per hanc nofiram

imperialem paginam concedimus , atque largimur

execptis Abbatiis imperialists S. Btnedidi de Mon- д^,*"^'*

te Сafino у & S. Vincentii , ф ut hoc nofire ing enui- Caffinen-

tas audoritasflabilis , & inconvulfa omnium pofl hinc vi'nc^.S'

permaneat tempore hoc imperiale praceptum inde t¡¡.

confeript/tm manu propria c onfirmantes , figilli nofiri

imprejfione pracepimus infigniri ,

Signum domni Heinricifecundi Romanorum invl-

lltjfimi Imperatoris augufli .

Theodoricus CanceJlarius vice Eberhardi epifcopi,

& Archicancellarii novit . Datum nonisJanuarU ,

tndidione V I. Anno Dominica incarnationis

MXXI II. Anno vero domni Heinrici fecundé

regnan-
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regnantii XXI. imperii antcm IX. АЛит Poder- Uit curtibus , et territoriis , et montibus , « сЩР

brunnonféliciter.Amen. Hcinrkus Deigratia Лета- bus , et aquis , et molendinis , et eccltfiis iffe Aldc£

itarnm imperator auguftus . Roma caput Mundi re- mari Comes habere quertbat , quia dictbat.ut ci

git Orbis frfna rotundi. Airea Roma r Chrific exinde pertineret , et ipfiqnifupra Petrus prtsbfter

protege Hsinricum Imperatorem . сum ipfo Abbocato pro partejamfati monafterii ipfot

in hoc vero animadvertcndum maxime eft Ab- in integrum habere querebat pro poffefftone juxtam

batiam Montis Caííni , & S. Vinccntü in Vulturno legem , et per raciones prafati monaßerii per fub-

a prmcipumCapuidicioneexemcas, & imperia- fcriptas indicatasfines . Quarum ipfis primis inom-

k:s declararas. nibus curtibus , et terrkorks , et montibus, et colli-.

Hucrevocanduminftrumcntum quoad jurifdi- bus , in qua ipfe monafterio S.Maria conftruüu eft

¿tionem cocnobii S. Maria- in Cingla Caffinatibus cum aquis , et molendinis has habentes fines . De

fubJjti /actum anno XVIII. Paldoíñ , ¡k XV. Pal- una partefine Serra de monte , qui dicitur Here

dóla ejus filii . Alii hi principes eñe non poilunc, monio . De fecunda parte fine flubio , qui dicitur

lutfPaldolfusCapua: princcp.,, qui cum confobri- Hete . De tercia parte fine flubio Vulturno . De

но Paldolfo II .imperare cœpit aban. 1016. cum- quarta partefine ribo , quidiettur Cerbario, dein-

que filio Pandolfo V.aban. 1020. ad 1045. ucPc- de quomode vadit per monta, et valles ufque in

regrinius in ftemmace principum Capuanorum prxditla Serra de monte, qui dicitur Heremonio ,

probat. Quarehujufcemodi mftiumentum anno qua eft priorfine . Ipfis vero aliis curtibus , etterri-

circiter 103 3. confectum videtur. teriis , et montibus , etcolhbus, cumaquis, ett/to-

De controvertíain hoc inftrumento memorata tendinis has h.tbcntesfines . De prima partefinefini-

cgi mus anno 555). tu deComitato Hifernienfe . De fecunda farte fine

f In nomine Domini noftri Jefu Çhrifti. Hoîla- flubio pradkeo qui dicitur Hete , etfine ribo, qui di-

^„i^bo décimo anno principatus domui Paldolfi , cjr quin- citur Pentimofo , etabinde ficut vadit per montes,

Piicitum to décimo anno principatus domni Paldolfi ejus filii ct valles qualiter percxiit per ipfi montes , et valles

¡Xum*' gloriofis prineipious menfe September fecunda indit- pertinentes pradiílt monaßerii puellarum ufque in

s. Mar¡« done. Damnos Aidulfus judex hujus Capuana ci- jamdiüas fines de pradtito Comitate Hifernienfe-

к Comí bitatísquadam die ejj"emus ante fupradiäum domi- ¿>e tercia vero parte fine pradido flubio Vulturno

t:m Ali- пит Paldolfum magnificum principem in aula fui cciam et dthominibus ferbis , et anctllis , atque ti- ' Juriraii

projûrif. palacii cum cateris viris inter caufatores judican- biris infra fupraditlarum finis , et indkacionibus ^omme"

d.a;»ae, dnm , er definiendum caufis , tunc venit coram refidemibus ex quibus ipfe Aldemari Comes habere,

tfa,"' eundem gloriofum principem , noftrajuc prafineia qmrebatjudiealia , et cenfora , eí daciones , et re-

Petrut presbyter miffo domina Maria religiofa abba- #7«-* ftrvkia . De qua ipfe Petrus presbyter cum

tiffa monafterii putllarum S. Maria ßtus in loco ,qui ipfofuo A'àocato dkebat , ut ipfe Aldemari Comet

dicitur Cingla una cumjaquinto Aobocato fupradiiii nullam dominacionem habere poteret legibus , ñeque

mo.taßerii ¡ ex parte etenim altera venit Aldemari in ipfiferbis , etancillis , ñeque m ipfis liberis infra

comtes cognomento Borrellofilins vana memoria Aide- ipfefinis , et indkacionibus refidoutes . Et quod ab

ntaricomitis , qui сum vemftnt , &pariter ante ее- antiquis temporibus in ipfo jamfato monafterio con-

dem gloriofum principem , & noftra prafencia re- ceffumeferet. Cum autem fupradiclus magnifieus

conjunta efentquerebat ipfe Aldemari comes legibus princeps ipfim Aldemarii Comité contra partem

definiré cum ipfnm Petrum presbyterum & ipfum fupradi.li monafterii de rebus ipfis caufare intendijfet

fuum abbocatopro parte fupradili monaßerii caufa- contra eumdicere cepit , ut quomodo ills de rebus

ciones illas , quas inter cum & partem fupradi.li *pfi¡ contra partem fupradUH monaßerii caufare

monaßerii hörtafuerat ab ipfi Aldemari Comité ex- voleret , qtüa quando fupradiclus gloriofus prin-

citata. De rebusfeilket curtibus , et territoriis cul- ceps cum eo ftnom feetffet de intencione , qua

tls , et incultis , et montibus , ct collibus , et aquis , cum tilo habuerat tanda Ule voluntarle fue per

et molendinis , qua efe videntur in finibut prata , facramentura ad tvangelia, et per lignum San-

qua eft infrafinibut , et ptrtinenciis Alifana , vide- Ha crucis Domini , eique gloriofo prineipi pro-

licet infupraditto loco ubi dicitur Cingla , ett ubi. di- mififfst , ut de rebus ipfis pertinentibus pradifti то-

citur Allane, et ubi dicitur Gattucini , et ubi nafteriife Ule at partem pradicli monafterii manife-

dicitur aqua Bibola , et ubi dicitur Vku Bo- ftajfot , et injuper in ipfofacramentopromifijfet , ut

nellt , et ubi dicitur Ceppolini , et ubi dicitur omnibus dtebus vita fua atintor effet Ule at partem

Tordifci , et ubi dkitur Potulifci , et ubi dki- fupradieli monafterii at defendendum rebus ipfis ut

tur Heremonio , et de ecclefiis qua funt con/rru- plus poteret , etfciret . AÀ hac autem ditlio reber-

fta infra his curtibus, et territoriis , videlicet eccle- fus at fi ipfe Aldemari Cornes dicere capit. Vere

fia S.Johanni , et ecclefia Sanctorum feptem Fra- quia Ulejam eiquegloriofo principi perfacramentum

trum, et de ceteris ecclefiis qua ibidem conlîrucla promifijfet , et paratus effet fi inde manifeßare fi,

funt , quam et de aliis curtibus , et ttrritqriis cultis , etatiutor Ule effet at partem fupradieli monafterii

et mcultis , et montibus, et collibus, et aquis, et omnibus diebus vita fua at defendendum rebut

molendinis qua efe videntur ibique ineadem finibus ipfis , ficut Ule per ipfum facramentum promif-

Prata, qua eft infrafinibus et pertinenciis pradiïla fum haberet , et tunc ipfi Aldemari Cornet vo-

Alifana loso ubi dkitur Airanu , et ubi dicitur San- Untarte fue coram fupraditto gloriofo principe,

ilu Archangtlu , et ubi dicitur pacz.anellu , et ubi et noftra prafencia , et coram omnibus , qui ibi-

dicitur Vallefariti , et de ecclefiis qua conftruïla dem adirant manifeftavit dieendo , quia inttgris

funt infra hit terris , videlicet ecclefia S. Vui, et omnibus fupradiïlis curtibus , ot territoriis cultis ,

ecclefia S. Arehangeli , et ecclefia S. Harafmi , et et incultis , et montibus , et collibus , et oquis , et

ecclefia S s. Johannis, et Pauli, et quod de jam di- molendinis per fufradklormm finit , et indkacio-

Dißertat, L 2 ttibus,
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nfbut, cum ptfcMiëmbnt , et cum omnibus carurn partemfupraditli monafierii , & ad ejus recloribus ,

périmentus , et ecclefiis , et omnibus bominibus, & omniafupradicla per çomp/ere obligavit at partem

ferbis , & ancillis , atque liberis infra fupraditlo- fupradieli monaficrii , & ad ejus recloribus quem-

rumfinis, & indicacionibus refidemes , legibusfint ammodumfupra dictum efi . Et iiaefi саф ipfa in

pertinentes , at partemfupradicli monaflerti propof- ter ipfum qui fupra Aldemari Comité , &partem

fefione, & per alias raciones dieli monafierii , & fupraditli monaficrii finita , & dehberata in omni-

eique Aldemari Comiti , neque totum ipfos ex parte bus cumque nos <fuifuprajudex taliter bac omnia fu-

rmllam pertinent pro quabis racione , vel humanum pradicla facia , atque perfecla confpeximus , judi-

internumferiptum , vel abfque feriptum . Denique cabimus , ut a nunc Crfemper pars fupradieli mona-

vomntaricfue ipfe AldemariComes obligatfe & fuos fierii Sanil* Maria , & ejus recloribusfecuro nomi-

htredts ac partemfupradieli monafierü, Cr ad ejus nehabeant, & poßideant integris omnibus fupradU

recloribus eo tenore , ut amodo , & femper Ule , & ¿lis curtibus , & territoriis cultis , &incnhis, &

fuos heredes taciti , & quieti maneant contra partem montibus , Cr colhbus , & aquis , & molendmis , Cr

fupradieli monafierii , & contra ejus recloribus dt ecclefiis , & pifeacionibus cum omnibus eorum perti^

integris omnibus jam diclis curtibus , Cr territoriis neneiis , & omnibus pradilis bominibus abfque omni

cultis, & incultis i & montibus , Çr collibus , Cr contrarictate , & moleflacione fupraditli Hildemar»

Aquis, & molendinis , Cr pifeacionibus , Cr de сип- Comiti, & de ejus beredibus , Cr de partibus ipfis

iiis eorum pertineneiis , Cr de omnibus bominibus, quemammodum fupra leguntur . Quapropter recor-

fervis, & ancillis pradieli monaficrii, atque libe- dandum in perpetuum ea omnia, qualiter fuperius

rit, quantis infra fupraditlos finis , & indicacioni- gefla funt , bac pro fecuritate de parte fupraditli

bits kabitaberint , velde rebus ipfis pradieli monafle- monaficrii , &de ejus recloribus nos quifupra judex

rit laboraberint , ita ut per nullam racionem , vel hunc exinde at partem ejufdem S.monaflerii hemi-

hитяпum ingenium feriptum , vel abfque feriptum fimusnofirumjudicalum quem tibi Pftro notarioferi,

defupraditlis curtibus , & territoriis cultis, <¿r in- here jufimus ,

cultis, & montibus, & collibus, & aquts, & то- 4» Ego qui fupra Aydulfiis judex,

tendinis ■> feu pifeacionibus & ecelefiis , vel de eorum Щ° в** fupra Jaquintus,

pertineneiis , ñeque de totum ipfos neque de ex par- Aliud ejufdem generis inftrumentum fubncdb

te, ñeque de bominibus ipfis , ferbis, vel ancillis, mus faâum anno vigcfímo laudati Paldolfi »

feu liberis, ve/de rebus eorum , ñeque demi, ne- & XVI. Paldolfi ejus filii , qui anno 103 f.

que ex parte ex ipfis , contra partem fupradieli mo- refpondet .

nafierii caufare , velcontendere querat , nequejudi- t in nomine Domini nofiri}efu Cbrifii . Vicefi- Tertiii»

centur , aut judicare faciantur , nee liberis , nee moannoprincipatus dommi Paldolfi , & fextodeci-

ferbis, qui in rebus prefati monafierii hordinati fue- pu anno principalus domni Paldolfi ejus filii gloriofis fata mo-

rint at rçfidcndum , vellaborandum , & пес porta- principibus , Menfe Aprelis , terti* indiclione . £ft*jj"d"'

tien, neque plateaticu, neque efcatieu, vel berba- Idcoque ego Aldemar* Comes Langobardus cogno- mirum

ticu, nee nullum cenfum , пес daciones Uhrum toU mento Borrellofiliutvona memoria AldemariComi- д?;™„еа™

laut, out tollere permitíant , vel inquacumquefer- tis Langobardi declaro quia ante prefentia Aidulfi

vicio eis minare , vel eorum imponer-с , a/iquando, judhi Capuana eibitati , & de aliis terris. Exhor-

& tacitis , & quietis exinde obligat faceré manere tafuit caufacio inter me , & bos videlicet M»jenem

femper ilk, & fuos heredes de omnibus Ulis homini- venerabilem presbiterum cufiodem eu lefia qua efi

bus , & partibus , quod pro parte , vel datum monaflerto рнеНагмт S. Maria fita in loco, qui di- ,

fuum, aut defuos heredes, feu pro parte, vel da- citur Cingla, ubi domna Maria religofa Abbatifa

tumfupraditli genitoris fui de ea omnia fupradicla efe bidetur . De rebus Ulis , undc fiatim vos erg*

tcrriiorm curns , cr tncuttis , 9 montibus , DT continente mea,. ,

colhbus, CT aquts , CT molendinis , feu pifeacionibus Comes filius bona memoria Aldemtiri Comiti , ф

& ecelefiis, velde eorum pertineneiis, fibi de totum AldcmariComite filius quondam Audoaldi Comiti

ipfosße de ex parte, vel de bominibus ipfis ferbis, (¡arefecerantquoniam Pttrus vener abilis Sacerdos

velancillis, feu liberis, velde rebus eorum , fibede 0tque prepofitus monafierii S.Maria, qua çonftru-

toti, ßi de ex parte pro quacumque adibenta ratio- fta cfiinloço qui dicitur Cengh una cum Landol-

ne , vel humanum ingenium cum parte fupradieli fus Comité Abbocato ipfius monafierii ante Audonl-

monaßerii , velcum ejus recloribus caufare prefnm- ¿um imperiall judex сni commißa eratjudici* at ju*

ferit, vel fi de ipfis bominibus liberis , vel ferbis, dicandum ab ipfo inbicltßtmo imperatore , & ante

quafupradiclafunt judicabtrint , aut judicare per- AdericusGafi.& judex , & alios plures idóneos no-

miferint qualtfcumque bomine , qui fub fua dicione biliores homines Venebcntana civitati babitantibus

fuerit, Aut deeaufas Uhrum aliquit tulerint, aut excitaberant , caufaciones atverfus eis dicentes ut

tollere permiferint , velin quacumqueferbicio eis mi- contraftnt at partem ipfius monafierii ipfis rebus de

«*h,r,»> „,./ ~—— n - л ил- л,лл г*и<т1л. cà- de AUane, & de Monte S.
naberint , vclminarepermij

tint , & non compleberint

monafierii , & ad ejus recloribus , & at etnnia per „ico, CrBrcllanko, & Sepiceno , qui erant ,n pern-

ipfum hordine qualuer fuperius legmtm , duocentat „encia de ipfo Comitatefuorum AUfano, qui eranttn-

Jibras лип purifßmi penafe ipfe qui fupra Aldemari fra fines de ipjeferipciones , aiquc preceptora ipfius

Comes , Vel fuos heredes componen obbUg-avit ad monafierii, quod ф prapofitns c*m¡*m dittoJuo 4*

JURISDICTIONS MONAST. CASSIH. uS

hocatо torurn at legem hodenderant , & coram ipfi xiebat in via publica , qua trat firata . De tercia

judiabas , & nobilioribus hommbus eis re/elta fut- parte fine eadem via publica , ejus erat firata , &

rant . Prima fcripcione mamfeftadorns erat conti- Silice . De quarta parte fine via , & terra , ande

tiente quomodo Joanna presbyter , atqut prapofitus via fuerat , unde in aliquantulum tandem via de-

ipßus monafierii antecesora eorum definiciontm cernebat , ficut termiti exfinabat , & ptr с vit и at

fecerat fecum qui fupra uiudoaldo Comité , & ufque in via bofurhce , & traborfame eadem via ,